
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal elnökének 9/2021. (VII. 26.) MEKH rendelete a 

földgáz rendszerhasználati díjak, a külön díjak, valamint a csatlakozási díjak alkalmazásának 

szabályairól szóló 11/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet és a földgáz rendszerhasználati díjak, a külön 

díjak és a csatlakozási díjak meghatározásának a 2021-ben induló árszabályozási ciklusra vonatkozó 

keretszabályairól szóló 8/2020. (VIII. 14.) MEKH rendelet módosításáról 

A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133/A. § 1., 2., 4., 5. és 6. pontjában,  

a 2. alcím tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133/A. § 5. és 6. pontjában  

kapott felhatalmazás alapján, a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalról szóló 2013. évi 

XXII. törvény 12. § b) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:  

 

1. A földgáz rendszerhasználati díjak, a külön díjak, valamint a csatlakozási díjak alkalmazásának 

szabályairól szóló 11/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet módosítása  

 

1. § A földgáz rendszerhasználati díjak, a külön díjak, valamint a csatlakozási díjak alkalmazásának 

szabályairól szóló 11/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R1.) 1. § (1) bekezdés a) pont 

aa) alpontja a következő aap) ponttal egészül ki:  

[A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény (a továbbiakban: GET) 105.  § (1) bekezdése szerinti 

rendszerhasználati díjak tekintetében e rendelet alkalmazásában átadási-átvételi pont: 

a szállítóvezeték]  

„aap) Szerb Köztársaság és Magyarország államhatárának Horgos felőli betáplálási pontja – 

Kiskundorozsma (RS > HU) mint Kiskundorozsma 2 betáplálási pont,”  

2. § Az R1. 47. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(2) A földgázelosztó a csatlakozási díjat a 2021. október 1-jén kezdődő árszabályozási ciklus második 

gázévétől – gázévente egyszer – a Hivatalnak a földgázelosztási díjat megállapító határozatában foglalt, 

a működési költségekre vonatkozó kompozit inflációs mutatóval kumuláltan megnövelheti.”  

3. § Az R1. 22. alcíme a következő 58/A. §-sal egészül ki:  

„58/A. § A földgázelosztó  

a) a legkisebb költség elvének megfelelően választja ki a szolgáltatás megvalósításának – ideértve a 

helyszín megközelítésének, az alkalmazott technológia kiválasztásának – módját, és ennek 

megfelelően határozza meg a szolgáltatás díját,  

b) a szolgáltatások díjának meghatározása során biztosítja az összehasonlíthatóság és 

összemérhetőség elvét, valamint az azonos szolgáltatásért azonos díj elvét,  

c) a szolgáltatás díjával kapcsolatos kiszámlázott költségekről tételesen, áttekinthető formában, az e 

rendeletben meghatározott bontás szerint tájékoztatja a rendszerhasználót vagy a felhasználót, 

továbbá az elszámolásban szereplő összes tétel kiszámításához kapcsolódó alátámasztó 

dokumentációt – különösen megrendelést, szerződést, számlát, kimutatást, kalkulációt – elkülönítve, 

visszakereshető formában tárolja,  

d) e rendelet keretei között kidolgozza a külön díjas szolgáltatások díjkiszámítási szabályait és 

megvalósítási rendjét, és azok alkalmazása előtt legalább három munkanappal a honlapján 

nyilvánosságra hozza, és  

e) a külön díjas szolgáltatások elszámolásához kapcsolódó nyilvántartásokat oly módon vezeti, hogy az 

az egyes szolgáltatások díjainak későbbi reprodukálhatóságát és az összes szolgáltatás közti 

összehasonlíthatóságot lehetővé tegye.”  

 

4. § Az R1. a következő 66/A. §-sal egészül ki:  



„66/A.  § A földgázelosztó a külön díjat a 2021. október 1-jén kezdődő árszabályozási ciklus második 

gázévétől – gázévente egyszer – a Hivatalnak a földgázelosztási díjat megállapító határozatában foglalt, 

a működési költségekre vonatkozó kompozit inflációs mutatóval kumuláltan megnövelheti.”  

 

5. § Az R1.  

a) 1.  § (1) bekezdés zs) pontjában az „a) pont aa) alpont aad), aaf) és aam) alpontjai” szövegrész 

helyébe az „a) pont aa) alpont aad), aaf), aam) és aap) pontjai” szöveg,  

b) 9.  § (2) bekezdésében az „1.  § (1) bekezdés a) pont aa) alpont aaa)–aag) és aai)–aao)  alpontja” 

szövegrész helyébe az „1. § (1) bekezdés a) pont aa) alpont aaa)–aag) és aai)–aap) pontja” szöveg,  

c) 11. § (1) bekezdésében az „1. § (1) bekezdés a) pont aa) pont aaa), aac)–aag), aai)–aan) alpontja és 

ac) alpont acb)  alpontja” szövegrész helyébe az  „1.  § (1)  bekezdés a)  pont aa)  alpont aaa), aac)–

aag), aai)–aan) és aap) pontja, valamint ac) alpont acb) pontja” szöveg lép.  

 

6. § Hatályát veszti az R1.  

a) 9. § (3) bekezdés c) pontjában a „vagy aag)” szövegrész,  

b) 9. § (4) bekezdésében az „és aag)” szövegrész,  

c) 63. § (2) bekezdésében az „és az (1) bekezdés szerinti külön díj” szövegrész,  

d) 69–71. §-a.  

 

2. A földgáz rendszerhasználati díjak, a külön díjak és a csatlakozási díjak meghatározásának a 2021-

ben induló árszabályozási ciklusra vonatkozó keretszabályairól szóló 8/2020. (VIII. 14.) MEKH 

rendelet módosítása  

 

7. § (1) A földgáz rendszerhasználati díjak, a külön díjak és a csatlakozási díjak meghatározásának a 

2021-ben induló árszabályozási ciklusra vonatkozó keretszabályairól szóló 8/2020. (VIII. 14.) MEKH 

rendelet (a továbbiakban: R2.) 16. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

(Az alábbi külön szolgáltatásokért szedhet a földgázelosztó külön díjat a felhasználótól)  

„b) a  felhasználó szerződésszegése esetén a  földgázelosztó által kezdeményezett szabálytalan 

vételezés vagy egyéb szerződésszegés megszüntetése kapcsán a  földgázellátásból való jogszerű 

kikapcsolás, a  szerződésszegés megszüntetésével kapcsolatban felmerült további műszaki és egyéb 

szolgáltatások, ideértve a nem a földgázelosztó tulajdonában lévő csatlakozóvezetéken, fogyasztói 

vezetéken vagy felhasználói berendezésben észlelt gázszivárgás vagy egyéb veszélyhelyzet feltárását 

és elhárítását, valamint a  nem könyvelt küldeményként küldött fizetési felszólítást és a tértivevényes 

küldeményként küldött kikapcsolási értesítőt.”  

(2) Az R2. 16. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:  

„(1a) A rendszerhasználó igénylése alapján a felhasználónak a földgázellátásból való jogszerű 

kikapcsolása esetén a kikapcsolás díját a rendszerhasználó fizeti meg a földgázelosztó részére.”  

(3) Az R2. 16. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(5) A külön díjak megállapítása során – a 3.  § (3) bekezdésével összhangban – a következő alapelveket 

is érvényesíteni kell:  

a) a rendszerüzemeltetőkkel szemben felmerülő, túlzott rendszerhasználói igények korlátozása,  

b) az egyedi rendszerhasználói igények kielégítése során felmerülő költségekkel arányos bevétel 

biztosítása,  

c) a felhasználó szerződésszegéséből származó többletkiadások felhasználó által történő 

megtérítésének biztosítása,  

d) csak a közbeszerzési jogszabályoknak vagy szabályzatoknak megfelelő árubeszerzés és szolgáltatás-

megrendelés keretében vásárolt áruk és igénybe vett szolgáltatások elszámolásának figyelembevétele 

lehetséges, valamint  



e) csak azon igénybe vett szolgáltatások költségei vehetők figyelembe, amelyek megfelelnek a  GET és 

a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 19/2009. (I. 30.) 

Korm. rendelet kiszervezésre vonatkozó szabályainak.”  

 

3. Záró rendelkezések  

 

8. § (1) Ez a rendelet – a (2) és a (3) bekezdésben foglalt kivételekkel – a kihirdetését követő 3. napon 

lép hatályba.  

(2) Az 1. §, az 5. § és a 6. § az e rendelet kihirdetését követő 16. napon lép hatályba.  

(3) A 2–4. § és a 7. § (1) és (2) bekezdése 2021. október 1-jén lép hatályba.  

 

Dr. Tóth Tamás s. k.,  

általános elnökhelyettes 


